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Lausunto hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon
asiakasmaksuista annetun lain muuttamisesta
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Soteltk 26.03.2020 § 22
 Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Pirjo Manninen,
  puh. 044 769 4229, etunimi.sukunimi@heinola.fi

  Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt kirjeellään VN/8392/2019
kun nil ta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus kun nal le
laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain
muut ta mi ses ta.

 Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi sosiaali- ja terveydenhuollon
asia kas mak suis ta annettua lakia. Esityksessä ehdotetaan, että hoi ta-
ja vas taan otot tulisivat maksuttomiksi perusterveydenhuollossa ja et-
tä poliklinikan antamasta tutkimuksesta ja hoidosta ei enää pe rit täi si
maksuja alaikäisiltä asiakkailta. Mielenterveyspalvelujen mak sut to-
muut ta perusterveydenhuollossa selkiytettäisiin ja tar tun ta tau tei hin
liittyvän hoidon, tutkimuksen ja lääkkeiden maksuttomuutta laa jen-
net tai siin tietyiltä osin.

 Maksukattoa laajennettaisiin suun terveydenhuollosta, terapiasta, ti-
la päi ses tä kotisairaanhoidosta ja tilapäisestä kotisairaalahoidosta se-
kä tietyistä etäpalveluista perittäviin asiakasmaksuihin. Lisäksi asia-
kas mak sut, joiden suorittamiseen on myönnetty toi meen tu lo tu kea,
kerryttäisivät jatkossa maksukattoa.

 Pitkäaikaishoidon asiakasmaksut määräytyisivät jatkossakin asiak-
kaan maksukyvyn mukaan. Jatkuvan ja säännöllisen kotona an net ta-
van palvelun sekä pitkäaikaisten sosiaalihuoltolain nojalla jär jes tet tä-
vien asumispalvelujen asiakasmaksut määräytyisivät yh den mu kai sin
perustein, pitkäaikaista tehostettua palveluasumista lukuun ot ta mat-
ta. Pitkäaikaisen tehostetun palveluasumisen, pitkäaikaisen lai tos-
hoi don ja pitkäaikaisen perhehoidon asiakasmaksuihin so vel let tai siin
pitkälti yhdenmukaisia määräytymisperusteita. Lisäksi sää det täi siin
asiakkaalle jätettävästä vähimmäiskäyttövarasta viimeksi mai ni tuis sa
palveluissa.

 Asiakasmaksujen alentamisen ja perimättä jättämisen ensisijaisuutta
suh tees sa toimeentuloturvaan korostettaisiin. Muutoksenhakua kos-
ke vaa sääntelyä selkiytettäisiin ja asiakkaan oikeusturvaa vah vis tet-
tai siin.

 Esitys liittyy vuoden 2021 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu kä si-



tel tä väk si sen yhteydessä.

 Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2021.

 Vastausaika päättyy 1.4.2020.

 Liite sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö liit tei neen on
nähtävänä lautakunnan jäsenille Teams-työtilassa.

Sosiaali- ja terveysjohtajan (PM) ehdotus:

 Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää omalta osaltaan vastata ky se-
lyyn ja lähettää vastauksensa edelleen kaupunginhallitukselle kä si-
tel tä väk si.

Päätös:  Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen
yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto: sähköposti kaupunginhallitus


